
1 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

Název veřejné zakázky:  „Výuka cizích jazyků 2022 – 2024“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ70889546 
 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

• Mgr. Kateřina Machová, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 702 248 906 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, zadávanou mimo režim zákona, v souladu 

se směrnicí č. 3 rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup kraje při zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel vydává v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ toto vysvětlení1 zadávacích podmínek:  
 

Dotaz č. 2:  

 „chtěli bychom touto cestou požádat o upřesnění informace v Zadávací dokumentaci. V Zadávací dokumentaci 

uvádíte, že „Výuka bude koncipována jako vzdělávání ve smyslu § 51 odst. 1 písm. h) ve vazbě na § 57 odst. 1 písm. 

f) zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty tak, aby byla osvobozena od daně z přidané hodnoty“. 

Znamená to tedy, že se bude jednat o přípravné kurzy pro vykonání standardizovaných jazykových zkoušek?  

V zadání toto nikde není výslovně zmíněno. Pokud ne, standardně bychom měli DPH účtovat.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Všichni účastníci se připravují na vykonání jazykových standardizovaných zkoušek, které musí splnit  

v různých termínech dle svých individuálních plánů vzdělávání. Předpokládaný (modelový) počet účastníků včetně 

jejich jazykové úrovně byl uveden ve Výzvě k podání nabídek. 

Na základě poskytnutí výše specifikovaného vysvětlení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 Přílohy: žádné 

 
 
V Hradci Králové 15.07.2022, Kateřina Machová, oddělení veřejných zakázek 

 
1 Zadavatel pokračuje v číslování dotazů, tak jak započal v dodatečné informaci č. 1, proto číselná řada začíná číslem 2. 

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2022-07-15T14:21:16+0200
	Mgr. Kateřina Machová




